
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47415

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

89
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

37899 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del  Patrimonio Nacional.  Objeto:  Restauración del  plano medio del
Bosquete de los Vientos en la fachada de Palacio de los jardines del
Real Sitio de San Ildefonso. Expediente: 2017/CAJ0019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 71421000 (Servicios de jardinería paisajística).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Restauración del plano medio del Bosquete de los
Vientos en la fachada de Palacio de los jardines del Real Sitio de San Ildefonso.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Sobre "C" (Ponderación: 60%).
9.2) Sobre "B" (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IGM INGENIERIA Y GESTION MEDIOAMBIENTAL,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81655607.
12.3) Dirección: San Roberto, 1.
12.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 16 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

89
9

12.6) Código postal: 28011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 331.177,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
16.1.2) Dirección: c/ Bailén s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2018.

Madrid, 12 de julio de 2018.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional

ID: A180046901-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-13T17:56:18+0200




